PATER puellae coetus doctorū
legis accipitur. De quo dñs ait:
Super cathedra moysi sederunt
scribae & pharisaei. Quis credere
ipse uoluerit. & iam subiecta
ei synagoga salua erit.
ET CUM UENISSET DOMUM
NON PERMISIT INTRARE
SECUM QUEM QUAM NISI
PETRUM IACOBUM ET IOHAN-
NEM ET PATREM ET MATREM
PUELLAE.
Supra publice uiduae filius.

suscitatur. Hic remouentur
plures arbitri. Puto ergo quod
in eo quoq; pietas ibi dñi declaratur
quia uidua mater unici non pater-
batur mori. & ideo ne amplius
afficeretur maturitas. additum
est & iam forma sapientiae. Inui-
dit & filio cito ecclesiam credituram.
In archi synagoga filia creditu-
ros quidem iudeos sed ex pluri-
bus pauciores.

FLEBANT AUTEM OMNES
ET PLANGEBANT ILLAM

Numquid possunt filii
filii sponsi lugere quam diu
cū illis est sponsus. Uenit
autem dies cum auferetur
ab eis sponsus. Et tunc ieiunabunt
igitur synagoga quia sponsi
laetiam qua uiuere possent
amisit. Quasi plangentes inter
morsua laeent. ne hoc quidem
ipsū quare plangatur intellegit.

AT ILLE DIXIT NOLITE FLERE
NON EST MORTUA SED DORMIT

Hominibus morsua quis susci-
tare nequerant. dō dormiebat
In cuius ditione & anima recepta

uuebat & caro resuscitanda
quiescebat. Unde mos xpianus
obtenuit ut mortui qui resur-
recturi esse nondubitantur
dormientes uocentur.

Sicut apostolus Nolumus
Inquit uos ignorare fratres
de dormientib; ^{ut} non contristemini
sicut & ceteri qui spem non
habent; sed & in parte allegorie
cum anima quae peccauerit
ipsa moriatur. Tamen ea quae
resuscitari a xpo meruerit
nobis quidem mortua fuisse
sed ei ob dormisse dici potest;
ETOERIDEBANTEUM
SCIENTES QUIA MORTUA
ESSET

Quia uerbum resuscitantis
deridere quam credere
malebant merito foras
^{indignique miraculo tempore.}
excluduntur; surgentis uiderent.
Ipse autem tenens ma-
num eius clamauit di-
cens puella surge
In marco scriptum est ait illi
talitha cumi. quod est inter-
praetatum puella tibi dico surge

& confestim surrexit.
Ubi diligens lector inquirat quare
uerax euangelista dictum sal-
uatoris exponens. Interposuerit
de suo tibi dico. Cum in sermo-
ne quem posuit non plus sit
dictum quam puella surge.
Tenens ergo manum puellae
ih̄s sanauit eam.

Quia nisi prius mundatae fue-
runt manus iudaeorum quae
sanguine plenae sunt synagoga-
eorum mortua non consurgit.
ET REUERSES EST SPIRITUS
EUS

ET SURREXIT CONTINUO
Marcus ita dicit & confestim
surrexit puella & ambulauit
spiritualiter insinuans. quia quis
quis a morte animae xpo sibi
manum confortante resipiscit
non modo a sordib; exurgere
uictorū. sed & in bonis continuo
proficere debet & operibus;
ET IUSSIT ILLI DARIMANDUCARE;
Ad testimoniū quidem uitae
resuscitatum manducare prae-
cipit ut non phantasma sed ueritas
credatur; sed & si quis a spiritali.

moste resurrexit. caelesti necesse est mox pane satiatur & diuini scilicet uerbi & sacrosancti altaris pasceps effectus. Nam iuxta moralem intellectus tres illy mostui quos saluator in corporibus suscitauit. Tria genera resurrectionis animarum significant. siquidem non nulli consensum malae delectationi praebendo latente tantum cogitatione ^{peccati sibi mor. etc.} consciscunt sed tales se uiuificare significant. saluator suscitauit filiam archi synagogi nondum foras elatam sed in domo mostua quasi uitium secreto in corde tegentem. Alii non solum noxiae delectationi consciendo sed & ipsum malum quod delectantur agendo mostuum suum quasi extra portas efferunt & hoc se paenitentem resuscitare demonstrant. Suscitauit iuuenem filium uiduae extra portas ciuitatis ciuitatis elatum & reddidit matri suae. Quia resipiscentem a peccati tenebris animam unitati restituit ecclesiae sicut & supra

docuimus. Quidam uero non solum cogitando uel faciendo inlicita sed & ipsa peccandi consuetudine se quasi sepeliendo corrumpunt. Clerum ne ad hoc erigendos minor fit iustus & gratia saluatoris; sitamen adsint cogitationes sollicitae quae super eorum salute uelut deuotae xpo sorores inuigilent. Nec ad hoc intamandum resuscitauit lazarus quattuor dies iam in monumento habentem & sorore adstante iam sciente. Quia pessima noxios accusatio & fama comitari. Notandum autem quod quanto grauior anime mors ingruerit. tanto acrior necesse est ut resurgere mereatur. paenitentis feruor insistat. Quod occultae uolens ostendere dominus iacentem in conclauimostuam modesta leuique uoce resuscitat dicens. Puella surge quam & ob facilitatem resuscitandi iam mostuam fuisse negauerat.

Delatum autem foras iuuenē
 plurib; ut reuiuiscere debeat
 dicit corroborat. Cum autē
 Iuuenis tibi dico surge; Quatri
 duarius uero mostuuis uel longa
 prementis sepulchriclaustra
 deponere possit. Fremitu
 spu ih̄s turbauit seipsum
 lacrimas fudit. rursū fre
 mitu. Ac magna uoce
 clamauit, lazare ueni foras
 & sic tandem querat de
 peratur discusso tenebrarū
 pondere. uitae luci; redi
 tur, sed & hoc notandum
 quod quia publica noxa
 publico eḡ remedio. leuia ^{lxxx}
 autem peccata leuiori & ^{lxxxiii}
 secula queunt paenitentia
 deleri. Puella in domo laeas
 paucis arbitris exurgit eisdē
 ne miraculum uulgarent
 Indicitur;
 ET STUPUERUNT INQUI
 PARENTES EIUS QUIBUS
 PRAECEPTUM ALICUI
 DICERENT QUOD FACTUERAT
 Iuuenis extra postam turba

malta comitante atq; intente
 suscitatur. lazarus demonum merito
 uocatus intantū populis innotuit,
 ut obeorum qui uidere testimo
 nium plurimae dño turbae cum
 palmis occurrerent. & multi
 propter illū abirent ex iudaeis
 & crederent in ihm; Quastum
 uero mostuum dñs nuntiance
 discipulo agnoscat. sed quia qui
 pro eius ereptione dñm precaren
 tur uiui defuerant. Dimitte
 Inquit mostui sepelyant mostuos
 suos. Id est malimalos noxios
 laudib; grauent. & quia non ad
 est iustus qui corripit in misericordia.
 Oleū peccatoris inpinguē caput eorū
CONUOCATIS AUTEM
 DUODECIM APOSTOLIS
 DEDIT ILLIS UIRTUTEM ET
 POTESTATEM SUPER OMNIA
 DAEMONIA & UT LANCIORES CURARENT,
 ET MISIT ILLOS PRAEDICARE
 REGNUM D̄I ET SANARE
 INFIRMOS,
Concessa primum potestate
 signorum misit praedicare
 regnum d̄i ut promissorū

magnitudini. adtestatur & iam
magnitudo factorum fidemque
uerbis daret uisus ostensa. & noua
fecerent. quia noua praedicarent.
Unde nunc quoque cum fidelium
numerositas excreuit. intra sanctam
ecclesiam. multi sunt qui uitam
iustitiam tenent. & signa iustitiam
non habent. quia frustra mira-
culum foras ostenditur. si de-
est quod intus operatur.

Nam iuxta magistri gentium
uocem. linguae insignia sunt
non fidelibus sed infidelibus.

LXXXVII ET AD ILLOS. NIHIL TU-
LERITIS IN UIA. NEQUE UIR-
GAM. NEQUE PERAM. NEQUE
PANEM. NEQUE PECUNIAM.

LXXXVIII HABEATIS.
SOL & quaeri. quomodo mattheus
& lucas commemorauerint
dixisse dominum discipulis. ut nec
uirgam ferrent. Cum dicat
marcus. & praecepit eis ne quid
tollerent in uia. nisi uirgam
tantum. quod ita soluitur.
ut intellegamus. sub alia

significatione dictam uirgam.
quae secundum marcum ferenda
est. & sub alia illam quae secun-
dum mattheum & lucam non
est ferenda. sicut sub alia sig-
nificatione intellegitur tempta-
tio. de qua dictum est. Dominus nemi-
nem temptat. & sub alia de
qua dictum est. Temptat
uos dominus dominus uester. ut sciat si
diligitis eum. illa seductionis
est. illa ^{haec} probationis. Utrumque
ergo accipiendum est a domino
apostolis dictum. & ut nec
uirgam ferrent. & ut non
nisi uirgam ferrent. Cum
enim secundum mattheum
diceret eis. Nolite possidere
aurum neque argentum. & cetera.
continuo subiicit. dignus est
enim operarius cibum suum.
Unde satis ostendit. cur eos
haec possidere ac ferre noluerit.
Non quo necessaria non sint
sustentatione huius uitae. sed
quia sic eos mittebat. ut eis
haec debere monstraret ab illis
quibus euangelium credentibus

adnuntiarent; Clarè autem
 haec non ita praecepit se dñm.
 tam quā euangelistae uiuere
 aliunde non debeant quam
 eis praebentib; quib; adnuntiant
 euangelium, Alioquin contra
 hoc praeceptū fecit apostolus.
 qui uictum de manuum suarū
 laboribus transigebat. Nec ui
 quā ^{aliquid} grauius esset. sed potes
 tatem dedisse. In qua scirent
 sibi ista debere. Cum autem
 a dño. imperatur. nisi fiat. In
 oboedientiae culpa est;
 Cum autem potestas datur.
 licet cuiq; non uti. & tam quā
 de suo iure cedere. hoc ergo
 ordinans dñs. quod eum
 ordinasse dicit apostolus.
 his qui euangelium adnuntiant
 de euangelyo uiuere. Illa
 apostolis loquebatur. ut
 securi non possiderent. neque
 postarent huic uitae necesā
 ria. nec magna. nec minima
 deponerent. nec uirgam osten
 dens a fidelib; suis. omnia
 debere ministris suis. nulla

superflua requirentib; ac per
 hoc addendo. Dignus est enim
 operarius cibo suo. Proffus
 aperuit & illustrauit unde
 haec omnia loqueretur.
 Hanc ergo potestatem uirgae
 nomine significauit. Cum dicit.
 nequid tollerent in uia nisi uirgā
 tantum. ut intellegatur quia
 per potestatem a dño acceptā.
 quae uirgae nomine significata
 est. & iam quae non postantur
 non deerunt. Hoc & de duob;
 tunicis intellegendū est!